
 

MÁŠ PRÁVO ZNÁT PRAVDU 
EVANGÉLIA 

(Matouš, Marek, Lukáš, Jan) 
 

UČÍME SE O JEŽÍŠI 
CO NALÉZÁME V EVANGÉLIÍCH? 
 
1. Služba Jana Křtitele 
2. Ježíšovo narození 
3. Život Ježíše 
4. Služba Ježíše Krista 
5. Povolání Jeho učedníků 
6. Jeho zázraky 
7. Jeho smrt, pohřeb a vzkříšení 
 

CO TAM NENALÉZÁME? 
1. Žádná křesťanská církev nebyla založena 

v Evangeliích. Matouš 16:18 
2. Žádný člověk nepřijal Křest Duchem Svatým.Jan 7:38-39 
 
Člověk v Evangeliích mohl činit pokání a mohly mu být 
odpuštěny hříchy. 
Příklad:  A. Zloděj na kříži  Lukáš 23:43 
  B. Muž s mrtvicí  Marek 2:5 
Avšak:  Plné Spasení nebo obrácení nebylo možné do 
chvíle Ježíšova ukřižování a nanebevstoupení. Lukáš 22:32,   
Skutky 1:4,8 

 
UPOZORNĚNÍ! 

Musíme jít dál až do knihy Skutků, abychom našli, kde 
byla založena první církev. Plné spasení bylo prvně 
zažito na den Letnic! 

 
DŮLEŽITÉ! 

Všimněte si, jakou pravomoc dal Pán svým Apoštolům.  
Jan 17:20 
 

Ž I V O T  J E Ž Í Š E  
 
 

SKUTKY 
(Kniha spasení) 

 
UČÍME SE, JAK BÝT ZNOVU NAROZENI 
CO NALÉZÁME VE SKUTCÍCH? 

 
1. Lidé byli Znovuzrozeni  Jan 3:5 naplněno! 
2. První církev založena na DEN LETNIC.  
 Skutky 2:1-4 

 
VODNÍ K ŘEST? 
Ve jménu Ježíše Krista 

Církev v Jeruzalémě Skutky 2:38 
Církev v Sámaří Skutky 8:16 
Církev v Cesarii Skutky 10:48 
Církev v Efezu Skutky 19:5 
 
Všichni Apoštolové a Marie, matka Ježíšova, se modlili, 
dokud nepřijali křest Duchem Svatým.  Skutky 1:13,14 
Skutky 2:4 
 
KŘEST DUCHEM SVATÝM 
Znamení:  Hovoří jazyky  
Církev v Jeruzalémě založena.  Skutky 2:4 
Církev v Cesarii založena.  Skutky 10:44-48 
Církev v Efezu založena.  Skutky 19:1, 5, 6 
 

UPOZORNĚNÍ! 
V celé Bibli nebyl žádný člověk nikdy pokřtěn použitím 
slov: „Ve jménu Otce i Syna i Ducha Svatého“. 
Matouš 28:19, (Luk. 24:47) 
 

 DŮLEŽITÉ! 
Kdyby se Apoštolové a Marie, matka Ježíšova, mýlili ve 
víře ve výše uvedených verších, potom by tu nebyla 
naděje pro nikoho z nás. Gal. 1:8-9 
 

Z A L O Ž E N Í  C Í R K V Í  
 
 

EPIŠTOLY 
(Římanům až Zjevení) 

 
UČÍME SE, JAK ŽÍT K ŘESŤANSKÝ ŽIVOT 
CO NALÉZÁME V EPIŠTOLÁCH? 
 
Tyto knihy byly psány církvím … tedy POTÉ, co byli 
pokřtěni ve jménu Ježíše Krista a … POTÉ, co přijali K řest 
Duchem Svatým mluvíce v jiných jazycích. 
 
PROČ BYLY EPIŠTOLY PSÁNY? 
Aby vyučovaly nově narozené Křesťany (ne hříšníky) 
1. Jak žít 
2. Jak chválit 
3. Církevní kázeň 
4. Jak rozvíjet Ovoce Ducha.  Gal. 5:22, 23 
 

CO V EPIŠTOLÁCH NENALÉZÁME? 
1. Žádný člověk nebyl pokřtěn v celých Epištolách 
2. Žádný člověk nepřijal křest Duchem Svatým v celých 

Epištolách 
Důvod: 
Oni už byli pokřtěni a přijali K řest Duchem Svatým, jinak by 
tyto církve nemohly být založeny. 
 

UPOZORNĚNÍ! 
Efez.2:8,  I.Kor.12:30,  I.Jan.3:14,  I.Jan.5:1,  Efez. 5:26 
Tyto verše jsou Epištolami, jsou psány církvím, které již jsou 
znovu narozeni.  Nezamýšlelo se s nimi, aby se používaly 
jako náhrada za Plán Spasení. 

 
 

JSI PŘIPRAVEN NA VYTRŽENÍ? 
I.Tessal. 4:13-17,  Jan 14:3 

 
 

P O K Y N Y  C Í R K V Í M  
 


